
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO V DOEGD – N.1315/2022                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022                                                                     PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN 

 - Guilherme Alves de Souza 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

-  Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

-  Heloisa Regina de Souza 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 - Estefânia Kintschev 

 - Steffany Caroline da Silva 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1 
PORTARIA..............................................................1 
LICITAÇÃO..............................................................1 
RETIFICAÇÃO.........................................................2 
 

 

PORTARIA 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
PORTARIA Nº. 186/2022 DE 23 DE AGOSTO DE 2022. 
 
“Designa a servidora Fabrícia Izidoro Crizanto para atuar como fiscal de contratos 
e dá outras providências”. 
 
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso de 
suas atribuições previstas na Lei Orgânica e, em cumprimento ao disposto no art. 
67 da Lei Federal n° 8.666/1993 e na Resolução TCE/MS nº 88/2018, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar a servidora Fabrícia Izidoro Crizanto, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Enfermeira, para acompanhar e fiscalizar os contratos 
administrativos abaixo relacionados: 
 

Contrato nº Razão Social da Contratada 
Procedimento 
Licitatório 

071/2022 DIAGNOLAB LABORATÓRIOS LTDA 
Pregão Presencial nº 
035/2022 

 
Art. 2º. São atribuições básicas do fiscal de contrato, sem prejuízos de outras 
estabelecidas na legislação pertinente: 
I - acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua responsabilidade; 
II - receber as notas fiscais, verificar a regularidade do prazo de entrega, 
especificações, preços e quantidades, em consonância com o estabelecido no 
contrato, aditivos, apostilamentos e termo de referência; 
III - atestar as notas fiscais e encaminhá-las à autoridade competente para 
pagamento; 
IV - manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem cronológica, 
cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado; 
V - manter controle sobre a regularidade fiscal e trabalhista da empresa contratada; 
VI - controlar o prazo de vigência dos contratos sob sua responsabilidade, 
comunicando formalmente a autoridade superior, com antecedência mínima de 30 
(trinta) dias do final da vigência; 

VII - notificar a contratada, sempre por escrito, quanto a eventuais pendências na 
execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas 
ou defeitos observados; 
VIII - anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução 
do contrato. 
Parágrafo único.  As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal de contrato deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 
adoção das medidas convenientes. 
Art. 3º. Compete à Gerência de Licitações, Contratos e Controle disponibilizar ao 
fiscal de contrato designado, cópia do contrato, edital de licitação, projeto básico ou 
do termo de referência, da proposta da contratada e, oportunamente, dos aditivos e 
apostilamentos, sem prejuízo de outros documentos que o fiscal entender 
necessário ao exercício da fiscalização.  
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 23 de agosto de 2022. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022  
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Glória de Dourados – MS, por intermédio da Assessoria 
de Compras e Licitação, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, na cidade de 
Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, atendendo a Lei nº 
11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº 026/2013, torna publico que realizará 
CHAMADA PUBLICA e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus 
anexos. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor 
familiar, para escolas e Creche da rede municipal de ensino deste município, em 
conformidade com as descrições e quantidades contidas no Anexo I do Edital.  
DATA/HORARIO E LOCAL: Dia 15/09/2022, às 08h00min, na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal.   
RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão 
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito Rua Tancredo de Almeida 
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário de expediente das 
07h00min às 13h00min horas.  
  
Glória de Dourados – MS, 23 de agosto de 2022. 
 
Nelson Henrique 
Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação 
 



 ANO V DOEGD – N.1315/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 24  DE AGOSTO DE 2022                                                                PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022 
CARTA CONVITE N° 021/2022  
ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO 
 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 008, 
de 10 de Janeiro de 2022 e portaria 151/2022 de 06 de julho de 2022, constituída 
pelos seguintes membros: Nelson Henrique, Mayara Camila Soares Santos, e 
Valdemir Riquelme Roda, respectivamente Presidente (Suplente), Secretário e 
Membro, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação 
modalidade Carta Convite nº 021/2022 - Processo Administrativo nº 093/2022, 
que versa sobre a contratação de empresa especializada para a construção de 
calçadas e reformas de sanitários existentes da Escola Municipal Dois de Maio 
Pólo. Após a sessão publica que teve inicio as 08:00 horas, do dia 12 de agosto de 
2022,  os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedora do 
certame por apresentar menor preço, a empresa DALBERTO CONSTRUTORA 
EIRELI - EPP portador do CNPJ n° 10.732.650/0001-85, com o valor total de R$ 
290.920,50 (Duzentos e noventa mil novecentos e vinte reais e cinquenta centavos). 
Conforme tabela abaixo: 
 

ITEM 
DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS 

UNID. QTDE. V. UNIT V. TOTAL 

01 

Contratação de empresa de 
para execução de Obra de 
Construção das Calçadas e 
Reforma dos Banheiros da 
Escola 02 de Maio, do 
Município de Gloria de 
Dourados / MS. 

SERV 01 
290.920,5
0 

290.920,50 

 
Glória de Dourados - MS, 23 de agosto de 2022. 
 
Nelson Henrique 
Presidente  
 
Mayara Camila Soares Santos  
Secretária  
 
Valdemir Riquelme Roda 
Membro 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2022  
ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO 
 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através do Pregoeiro Senhor Felipe Denadai Duarte de Souza, e a Equipe de 
Apoio composta pelo Senhor Vicente Pereira Felizari, Celma Gonçalves de 
Oliveira e Sandra Inis Pieretti designados pela Portaria nº 009/2022, de 10 de 
Janeiro de 2022, torna público para conhecimento de todos os interessados 
que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 032/2022- Processo 
Administrativo nº 077/2022, que versa sobre Aquisição de Peças mancais e Disco, 
Globo e Niveladora que são conjuntos de implementos dos maquinários, para 
manutenção preventiva e corretiva dos implementos ao município de Glória de 
Dourados – MS, conforme condições constantes do Edital e no Anexo I – Termo de 
Referencia. 
Após a sessão publica que teve inicio as 09:00 horas, sagrou-se vencedora a 
empresa Marinete Campos Soares - ME CNPJ n° 24.655.540/0001-71  com o 
valor total de R$ 44.030,00 (Quarenta e quatro mil e trinta reais), conforme os 
itens abaixo: 
 
 
Item 

3736 
Código 

MARINETE CAMPOS SOARES 
CNPJ: 24.655.540/0001-71 
AV PRESIDENTE VARGAS, 2108 -
CENTRO, GLORIA DE DOURADOS 
- MS, CEP: 79730-000 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidad
e 

 
Quantid
ade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor 
Total 

1 002.014
.584 

MANCAL A ÓLEO GRADE 
NIVELADORA 1.1/4, 200MM Marca: 
BALDAN 

PC 10 495,00 4.950,0
0 

2 002.014
.585 

MANCAL A ÓLEO GRADE 
ARADORA 1.5/8, 270MM. Marca: 
BALDAN 

PC 10 840,00 8.400,0
0 

3 002.014
.586 

DISCO RECORTADO 28" 
POLEGADAS 6MM. Marca: 
BALDAN 

PC 40 767,00 30.680,
00 

  Total do Proponente    44.030,
00 

 
Glória de Dourados - MS, 22 de agosto de 2022. 
 
Felipe Denadai Duarte de Souza  
Pregoeiro Oficial 
 

 

 

 

RETIFICAÇÃO- EDITAL 

EDITAL N. º 015/2021 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS 
  
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna 
público a RETIFICAÇÃO do  RESULTADO DA PROVA ESCRITA para os cargos 
Eletricista, Gari, Lixeiro, Merendeiro, trabalhador Braçal e Zelador do Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro 
permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados/MS, de 
acordo com as normas e condições seguintes: 
 
1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA PARA OS CARGOS ELETRICISTA, 
GARI, LIXEIRO, MERENDEIRO, TRABALHADOR BRAÇAL E ZELADOR: 
1.1 A retificação do Resultado das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 13 de 
março de 2022, encontra-se no ANEXO I deste Edital. 
 
Glória de Dourados, 23 de agosto de 2022. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES  
Prefeito Municipal de Glória de Dourados 
ANEXO I – Retificação do Resultado das Provas Escritas (Objetivas) 
 

LEGENDA: 
AP - APROVADO 
REP - REPROVADO 
AUS - AUSENTE 
ELIM - ELIMINADO 
LP - LÍNGUA PORTUGUESA 
MT - MATEMÁTICA 
CE - CONHECIMENTOS 
ESPECÍFICOS 
CP - CONHECIMENTOS 
PEDAGÓGICOS 
LG – LEGISLAÇÕES DO MUNICÍPIO 

 

CARGO:1001 - ELETRICISTA 

  

N.INSC NOME LP MT CE CP LG TOTAL STATUS 

708295 
ADRIANO DA SILVA 
RIBEIRO 80 40 - - - 120 AP. 

695162 ANDERSON ARECO ARCE 75 80 - - - 155 AP. 

707395 CLAUDIO PEREIRA 75 60 - - - 135 AP. 

720527 CLAUDIR BATISTA GEDRO 25 20 - - - 45 REP. 

734280 
FERNANDO ADILSON BRITO 
SILVA - - - - - - AUS. 

739088 
GUILHERME ALVES DE 
SOUZA 70 20 - - - 90 REP. 

693507 JAIRO BARBOSA DA SILVA 40 50 - - - 90 REP. 

734426 
JULIANO FERREIRA 
MARINHO DE AZEVEDO - - - - - - AUS. 

739951 
LEONARDO PAIVA DE 
ANDRADE 40 30 - - - 70 REP. 

721919 
LUCAS VINICIUS 
NASCIMENTO SILVA 75 70 - - - 145 AP. 

732818 
PAULO MATEUS 
PRASNIEVSKI 65 50 - - - 115 AP. 

735448 
SÉRGIO VERÍSSIMO DA 
SILVA 35 60 - - - 95 REP. 

  

CARGO:1002 - GARI 

  

N.INSC NOME LP MT CE CP LG TOTAL STATUS 

737275 ELIAS FIRMINO DE MORAES - - - - - - AUS. 

694755 
IVANIA SOARES DE 
OLIVEIRA - - - - - - AUS. 

734713 VALDIR JOSE LUIZ - - - - - - ELIM. 

  

CARGO:1003 - LIXEIRO 

  

N.INSC NOME LP MT CE CP LG TOTAL STATUS 

724721 
ALESSANDRA TEXEIRA DO 
AMARAL 40 30 - - - 70 REP. 

732176 
REGINALDO BATISTA DA 
SILVA 35 10 - - - 45 REP. 

739583 VITOR AREBALO DA SILVA 55 20 - - - 75 REP. 

  

CARGO:1004 - MERENDEIRO 

  

N.INSC NOME LP MT CE CP LG TOTAL STATUS 

694355 ADENIR PEREIRA MARTINS 35 30 - - - 65 REP. 



 ANO V DOEGD – N.1315/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 24  DE AGOSTO DE 2022                                                                PÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

731931 
ALESSANDRA COSTA DOS 
SANTOS 40 30 - - - 70 REP. 

735381 
ANA JARMELINA DOS 
SANTOS CAMARGO 45 20 - - - 65 REP. 

719040 
ANA LUCIA FERREIRA DA 
SILVA MARTINS 50 50 - - - 100 AP. 

739060 
ANA PAULA FELEX DA 
ROCHA 70 40 - - - 110 AP. 

736670 
ANDREIA REGIANE DOS 
REIS 45 30 - - - 75 REP. 

724319 
ANDRESSA DANIELI DA 
SILVA FARIAS - - - - - - AUS. 

735720 
ANDRESSA DIONIZIO 
RROCHA 20 20 - - - 40 REP. 

721537 APARECIDA CONTE SILVA 45 50 - - - 95 REP. 

733049 
APARECIDA MARIA DOS 
SANTOS SILVA 45 30 - - - 75 REP. 

737547 
CINTIA COUTINHO IWASAKI 
OLIVEIRA 50 30 - - - 80 REP. 

739430 CIPRIANA BENITES 15 20 - - - 35 REP. 

739549 
CLAUDETE MENDES DA 
CONCEICAO 50 30 - - - 80 REP. 

734272 
CLEONICE VIEIRA DA SILVA 
PERSEGUINI 45 40 - - - 85 REP. 

694972 CREUZA BARBOSA 70 30 - - - 100 AP. 

724628 
CRISTIANE CARVALHO 
RODRIGUES DA SILVA - - - - - - AUS. 

715521 
CRISTINA COELHO DA 
SILVA 25 40 - - - 65 REP. 

739653 DAIANE CRISTINA SANTOS 40 40 - - - 80 REP. 

737632 
DAIANE DE OLIVEIRA 
FERREIRA - - - - - - AUS. 

729156 
DAMARES DE SANTANA 
SANTOS 35 30 - - - 65 REP. 

734205 
DANIELE VASCONCELOS 
NUNES 0 50 - - - 50 REP. 

733620 
DÉBORA MACHADO 
OLIVEIRA 60 40 - - - 100 AP. 

735377 DIVA MARTINS 30 30 - - - 60 REP. 

737996 
ELIANA GARCIA TRINDADE 
INACIO 50 60 - - - 110 AP. 

733275 
ELIANE NOLASCO DA 
COSTA - - - - - - AUS. 

738304 ELIZA YUMIKO ITOGA 55 30 - - - 85 REP. 

732563 
ELIZÂNGELA LOPES 
ANTUNES 30 20 - - - 50 REP. 

735849 ELIZIANE JESUS DUTRA 75 30 - - - 105 AP. 

738692 
EMANUELA GOMES DO 
NASCIMENTO - - - - - - AUS. 

694966 ERICA DA SILVA JORDAO - - - - - - AUS. 

738017 
ERLINDA SOTELO 
GONÇALVES 75 50 - - - 125 AP. 

738230 
FABIANA DE MATOS 
JUSTORRIZ 40 70 - - - 110 AP. 

739334 
FERNANDA NOVAES 
BARROS 50 70 - - - 120 AP. 

710195 
FERNANDA SANTOS 
TORRES 55 30 - - - 85 REP. 

739224 FRANCIELI DA SILVA CRUZ 45 60 - - - 105 AP. 

734080 
FRANCISCA ANDRÉIA DE 
OLIVEIRA SILVA 80 60 - - - 140 AP. 

735145 
GESSICA CBANA DOS 
SANTOS 55 30 - - - 85 REP. 

737252 
GIOVANA CALIXTO 
GRANGEIRO 50 30 - - - 80 REP. 

692353 GISELE PAIVA PERAETA 85 50 - - - 135 AP. 

739540 GISLAINE BONIN BARONI 75 40 - - - 115 AP. 

693154 
HANNA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 25 30 - - - 55 REP. 

692444 IONE ALVES PEREIRA 40 30 - - - 70 REP. 

737967 IRACI ALVES DOS SANTOS - - - - - - AUS. 

714445 
IVETE MENDES DOS 
SANTOS TSUKIMATA 30 50 - - - 80 REP. 

733581 
JANESSA SIQUEIRA DOS 
SANTOS 70 50 - - - 120 AP. 

693489 
JAQUELINE RAMIRO DE 
SOUZA 50 30 - - - 80 REP. 

738956 
JENNIFER ALBUQUERQUE 
BASTOS - - - - - - AUS. 

720984 
JÉSSICA CAROLINA 
MENDES PEREIRA PINTO 35 30 - - - 65 REP. 

717983 
JOÃO CARLOS ALVES 
FREIRE 45 20 - - - 65 REP. 

738327 
JOSILENE CANEDO DA 
SILVA 35 60 - - - 95 REP. 

739985 
JUCELINA MOREIRA 
MIRANDA 50 30 - - - 80 REP. 

740000 
JUCIENE MIRANDA DE 
CERQUEIRA 20 50 - - - 70 REP. 

737397 JULIANA PERAETA 35 30 - - - 65 REP. 

738013 KEILA CRISTINA DE LIMA 60 20 - - - 80 REP. 

730576 
KEILA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 55 30 - - - 85 REP. 

714258 LALESSA PEREIRA FARIAS 65 50 - - - 115 AP. 

694108 LARISSA AZEVEDO FARIA 65 50 - - - 115 AP. 

694699 LILIAN SANTOS DOS REIS 65 30 - - - 95 REP. 

739202 
LINDINALVA DA SILVA 
SANTOS 50 20 - - - 70 REP. 

736714 LUANA ZANCHETTIN BASTA 55 20 - - - 75 REP. 

739495 
LUCIANA MANOEL 
ESTEVAM - - - - - - AUS. 

693821 
LUCIANA NOGUEIRA DA 
SILVA 40 50 - - - 90 REP. 

738749 
LUCIENE BITENCOURT 
SANTOS 40 10 - - - 50 REP. 

694498 
LUCIMAR ARAUJO MATOS 
DE OLIVEIRA 60 50 - - - 110 AP. 

736674 LUCIMAR GOMES 55 40 - - - 95 REP. 

738121 LUCINEIDE SILVA DE JESUS 35 50 - - - 85 REP. 

736172 
LUCY CLEIDE DE OLIVEIRA 
CABREIRA - - - - - - AUS. 

716819 
LUZINETE BEZERRA 
ARRUDA SILVA 25 30 - - - 55 REP. 

735202 
MARCIA BRAULINO DA 
SILVA CARNEIRO 10 40 - - - 50 REP. 

728884 
MARCIA LOZANO DE 
OLIVEIRA - - - - - - AUS. 

739278 MARCIANA CONSOLINI 50 50 - - - 100 AP. 

736320 
MARIA APARECIDA 
FERREIRA DA SILVA LUZ 50 40 - - - 90 REP. 

738931 

MARIA APARECIDA 
RIMUARDO SOARES 
SANTOS 30 20 - - - 50 REP. 

739413 
MARIA CLAUDIA ROSENDO 
DE OLIVEIRA 80 60 - - - 140 AP. 

701742 
MARIA DE LOURDES DE 
FARIAS 25 20 - - - 45 REP. 

738602 
MARIA DE SOUZA SOARES 
FERREIRA 55 20 - - - 75 REP. 

725383 
MARIA DO ROSARIO 
RAMOS DA SILVA 40 20 - - - 60 REP. 

738471 MARIA JOSE DA SILVA 60 10 - - - 70 REP. 

734375 
MARIA MARCIA DA SILVA 
PEREIRA 15 0 - - - 15 REP. 

733175 
MARIA SUELI GALAN 
GONÇALVES ROCHA 65 30 - - - 95 REP. 

707882 
MICHELLE RODRIGUES DA 
CUNHA GONÇALVES 65 50 - - - 115 AP. 

726408 
MIRTIS SIMONE DA SILVA 
ROCHA 45 30 - - - 75 REP. 

737409 
MONICA MARIA GOMES 
VASCONCELOS 35 30 - - - 65 REP. 

726746 NEUZA SIQUEIRA DE LIMA 50 20 - - - 70 REP. 

736076 
PATRÍCIA ANDRADE DOS 
SANTOS PAZ 45 40 - - - 85 REP. 

736044 
PAULA LETÍCIA TOMAZ DE 
AQUINO 40 20 - - - 60 REP. 

731569 
PRICILA RODRIGUES 
SANTANA 70 40 - - - 110 AP. 

693886 
QUERIA MARIANO JUSTINO 
MARQUES 65 20 - - - 85 REP. 

738273 
RENATA SANTOS DE 
OLIVEIRA FELIX - - - - - - AUS. 

739164 
ROGER MASSAYUKI 
MURAOKA - - - - - - AUS. 

740032 
ROSANGILA FLEIRE DE 
ANDRADE - - - - - - AUS. 

726448 
ROSEMAR GONÇALVES DE 
AZEVEDO 60 30 - - - 90 REP. 

738512 
ROSIMAR APARECIDA DOS 
SANTOS 45 20 - - - 65 REP. 

735916 
ROSINEI GONÇALVES 
ROCEM 60 20 - - - 80 REP. 

738279 

SANDRA CRISTINA 
PINHEIRO DA CRUZ 
BARBOSA 35 40 - - - 75 REP. 

733924 
SANDRA DE JESUS 
PORTUGAL DOS SANTOS 60 30 - - - 90 REP. 

738709 SHIRLEI MIRANDA 80 30 - - - 110 AP. 

736987 
SIDNEIA TOBIAS DA SILVA 
PONTES 45 10 - - - 55 REP. 

734013 SILVANA RAMIRES 60 30 - - - 90 REP. 

737866 
SIMONE APARECIDA 
FERREIRA DE FIGUEIREDO 45 50 - - - 95 REP. 

735667 
SIMONE BENITES GOMES 
ARZAMENDIA 65 50 - - - 115 AP. 

718653 SUELEIS RIBEIRO DA SILVA 50 30 - - - 80 REP. 

739091 
SUELY RODRIGUES 
CHANFRIN 55 60 - - - 115 AP. 

694853 
SUZELI APARECIDA 
ALMEIDA 40 50 - - - 90 REP. 



 ANO V DOEGD – N.1315/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 24  DE AGOSTO DE 2022                                                                PÁGINA        4 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

736861 
TAMARA PRISCILA DA 
SILVA 65 50 - - - 115 AP. 

735360 
TATIANE DOS SANTOS 
COSTA FERREIRA 45 30 - - - 75 REP. 

738132 
VALÉRIA ARTUR DIONIZIO 
BARNABÉ - - - - - - AUS. 

739493 
VANESSA CARDOZO DA 
SILVA 70 40 - - - 110 AP. 

739421 VANESSA DE SÁ FERREIRA 55 40 - - - 95 REP. 

731213 
VERIDIANA BATISTA DE 
LIMA 55 30 - - - 85 REP. 

  

  

CARGO:1007 - TRABALHADOR BRAÇAL 

  

N.INSC NOME LP MT CE CP LG TOTAL STATUS 

732169 
ANTÓNIO CLAUDEMILSON 
DOS SANTOS 30 20 - - - 50 REP. 

739383 
CICERO MARCELINO DA 
SILVA - - - - - - AUS. 

736560 
DAIANE VANESSA ALVES 
PEREIRA 55 50 - - - 105 AP. 

717070 
DAVINO AQUILA 
FLORENTINO 95 30 - - - 125 AP. 

733858 
DENIVALDO HENRIQUE DE 
SOUZA - - - - - - AUS. 

717382 
EDINALVA HIGINO DOS 
SANTOS SOARES 20 70 - - - 90 REP. 

738898 
EDMARCOS JACINTO 
FERREIRA 45 20 - - - 65 REP. 

737378 EDMILSON PIRES SANTANA 30 50 - - - 80 REP. 

716207 IRANI PAULINO CUNHA 45 20 - - - 65 REP. 

731513 IZAQUEU ALVES MOREIRA 20 30 - - - 50 REP. 

722062 
JOÃO ALBERTO 
BITENCOURT 30 30 - - - 60 REP. 

739182 
JOÃO LUCAS DE SOUZA 
MACEDO 55 40 - - - 95 REP. 

719918 
JOSE APARECIDO 
GUIMARÃES 20 20 - - - 40 REP. 

696168 
JOSÉ EUDES BARROS 
NUNES 25 30 - - - 55 REP. 

692459 
JULIANA FERREIRA 
BATISTA 45 40 - - - 85 REP. 

737928 
KAREN DE SOUZA 
DOMINGOS 65 20 - - - 85 REP. 

737923 
KARINE DE SOUZA 
MASCARENHAS 70 50 - - - 120 AP. 

730445 
LADY ELAINE ALMEIDA 
ANUTO 55 30 - - - 85 REP. 

738472 
LARISSA MIRANDA 
ASSUNÇÃO 65 20 - - - 85 REP. 

736390 
LINDOMAR CHRUSCIAKE 
NASCIMENTO 65 50 - - - 115 AP. 

732935 LUIZ CARLOS DA SILVA 25 40 - - - 65 REP. 

739545 LUIZ DE SOUZA - - - - - - AUS. 

731876 
LUIZ PAULO FERREIRA DA 
SILVA 60 40 - - - 100 AP. 

707542 
MADALENA DA SILVA 
PEREIRA - - - - - - AUS. 

738263 
MAGNA ELIANE DE SOUZA 
SANTOS 55 30 - - - 85 REP. 

737179 
MÁRCIO JOSÉ DOS 
SANTOS GOMES 30 40 - - - 70 REP. 

693032 
MARIA APARECIDA DE LIMA 
M0TA 75 40 - - - 115 AP. 

706348 MARIA CLARICE DE JESUS - - - - - - AUS. 

693106 
MATHEUS DE OLIVEIRA 
FERRO 55 40 - - - 95 REP. 

731853 
PAULO ROBERTO MIRANDA 
ROCHA 35 40 - - - 75 REP. 

709095 
PEDRO OZEIAS CRADOZO 
LOPES 75 30 - - - 105 AP. 

721441 
ROBE ANTONIO DA SILVA 
LEITE 60 40 - - - 100 AP. 

700896 
ROSANGELA APARECIDA 
CORREIA 30 30 - - - 60 REP. 

692336 RUBENS LOPES 55 40 - - - 95 REP. 

692448 
SANDRA FERREIRA 
BATISTA 25 20 - - - 45 REP. 

692346 
SANDRA TEIXEIRA DE 
MENEZES 60 60 - - - 120 AP. 

706182 
TONY ROBSON VIEIRA DOS 
SANTOS 65 60 - - - 125 AP. 

739274 
VAGNER AVELINO DE 
OLIVEIRA 75 80 - - - 155 AP. 

739408 
VICTOR DOS SANTOS 
ALVES 55 40 - - - 95 REP. 

737586 WALMIR DA SILVA SANTOS 40 50 - - - 90 REP. 

  

CARGO:1009 - ZELADOR 

  

N.INSC NOME LP MT CE CP LG TOTAL STATUS 

694119 
ADRIANA DE LIMA 
SANTANA 70 20 - - - 90 REP. 

733486 
ADRIANA PEREIRA DA 
SILVA 35 30 - - - 65 REP. 

703410 ALAN ALMEIDA DE MORAIS 70 10 - - - 80 REP. 

739206 
ALAN RAFAEL SOARES 
SANTOS 35 20 - - - 55 REP. 

693930 
ALINE ARÁUJO DE 
OLIVEIRA SILVA 65 20 - - - 85 REP. 

692777 
ANA CAROLINA BRITO 
MARQUES 45 0 - - - 45 REP. 

702697 
ANA LAURA DOURADO DA 
SILVA FOLLMANN 55 40 - - - 95 REP. 

694226 
ANA MARIA RODRIGUES 
SILVERIO 20 20 - - - 40 REP. 

717840 ANDERSON FERNANDES - - - - - - AUS. 

735973 
ANDERSON LEITE DOS 
SANTOS - - - - - - AUS. 

738065 
ANDRÉIA DE FRANÇA 
RODRIGUES 50 20 - - - 70 REP. 

692326 
ANDRESSA FERREIRA DA 
SILVA 45 60 - - - 105 AP. 

694426 
APARECIDA LUCIANE 
PINHEL - - - - - - AUS. 

734796 CAMILA BIRNFELD VIEIRA 80 40 - - - 120 AP. 

696679 CRISTINA DA CRUZ IVO 45 40 - - - 85 REP. 

739239 DAIANE MONTEIRO NELVO 65 20 - - - 85 REP. 

732715 

DANIELA ALESSANDRA 
LABEGALINE CIBOTTO 
SILVA 40 30 - - - 70 REP. 

733005 
EDERSON MASCARENHAS 
DOS REIS 70 60 - - - 130 AP. 

738918 
EDSON ANTÔNIO DOS 
SANTOS - - - - - - AUS. 

734999 
ELAINE COUTINHO 
RODRIGUES 60 0 - - - 60 REP. 

724710 ELAINE DA SILVA SANTOS 45 20 - - - 65 REP. 

738366 ELIANE DE SOUZA LIMA 25 40 - - - 65 REP. 

736143 
EMERSON LEITE DOS 
SANTOS 70 40 - - - 110 AP. 

738840 
ERIKA LETÍCIA VILHALGA 
BRITES - - - - - - AUS. 

739245 
EZEQUIEL FERNANDES DA 
SILVA - - - - - - AUS. 

714375 
FERNANDO DE FREITAS 
SANTOS 45 40 - - - 85 REP. 

739341 
FERNANDO DE SOUZA 
MENDES 40 60 - - - 100 AP. 

739633 
GILVAN APARECIDO 
TEIXEIRA LOPES - - - - - - AUS. 

740066 
GLEISSON LEONARDO LIMA 
DOS SANTOS - - - - - - AUS. 

733378 GUILHERME DIAS LIMA - - - - - - AUS. 

735642 
INGRID BEATRIZ 
GONZALES DE SOUZA 75 50 - - - 125 AP. 

721447 
ISAHI DE OLIVEIRA JARA 
JUNIOR 10 20 - - - 30 REP. 

736068 
JEFERSON YURI DA SILVA 
MARTINS 30 70 - - - 100 AP. 

735976 JESUS MATTA DA SILVA 70 60 - - - 130 AP. 

739992 
JOECELINO MIRANDA DE 
CERQUEIRA 80 50 - - - 130 AP. 

737006 
JOSIANI DE FÁTIMA 
ZACARIAS 75 50 - - - 125 AP. 

739910 JOZE COSTA DOS SANTOS 40 60 - - - 100 AP. 

739837 
JULIO CEZAR DE ALMEIDA 
SILVA 60 20 - - - 80 REP. 

731971 
LEANDRO NASCIMENTO DE 
ALMEIDA 65 60 - - - 125 AP. 

694681 
LETICIA MARJORIE SANTOS 
DA SILVA - - - - - - AUS. 

725356 
LIDIANE GISELE CORREIA 
DOS SANTOS 35 30 - - - 65 REP. 

693042 LISIE SOARES DA SILVA 55 30 - - - 85 REP. 

738105 
LORENCO RODRIGUES DA 
SILVA - - - - - - AUS. 

738638 
LUZINETE ALEXANDRE DE 
SOUZA PEREIRA 15 10 - - - 25 REP. 

707172 
MAICON JONAS DIVIESO DE 
OLIVEIRA 50 40 - - - 90 REP. 

737364 
MARCIO SERGIO 
RODRIGUES 35 10 - - - 45 REP. 

692916 
MARGARIDA ALVES 
PEREIRA ALENCAR 25 30 - - - 55 REP. 

734726 
MARLENE VIEIRA DE 
MATOS 55 40 - - - 95 REP. 



 ANO V DOEGD – N.1315/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 24  DE AGOSTO DE 2022                                                                PÁGINA        5 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

723832 MAURICIO BARBOZA NETO 65 20 - - - 85 REP. 

739070 
MICHELE APARECIDA DE 
ASSIS PIRES - - - - - - AUS. 

734949 
MIRIAN VELANIA DE 
OLIVEIRA SILVA - - - - - - AUS. 

711726 PAULO LUIZ MACHADO 45 60 - - - 105 AP. 

736187 SÉRGIO MATIAS CABREIRA 75 40 - - - 115 AP. 

737311 SIRLENE SCHIAVI TOBIAS 60 50 - - - 110 AP. 

738549 
THIAGO AVELINO DE 
MORAIS MENDES - - - - - - AUS. 

703852 THOMAS RIAN FELIX 50 20 - - - 70 REP. 

736489 
VANESSA DA SILVA 
PONTES 60 40 - - - 100 AP. 

699338 VANUSA ANANIAS RIBEIRO 40 10 - - - 50 REP. 

703919 VIVIANE LIMA DE MORAES 65 30 - - - 95 REP. 

732976 
WALTER SERAPHIN DE 
SOUZA 25 20 - - - 45 REP. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


